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Kancelaria Prezesa Rady Ministrów jako Instytucja Pośrednicząca dla działania 4.12 Wsparcie NGO w

zakresie usług publicznych i współpracy, w programie Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego

ogłosiła konkurs nr FERS.04.12-IP.04-001/24 pn. Wypracowanie rozwiązań wspierających budowę oraz

rozwój sieci, federacji i koalicji NGO, w tym rozwój współpracy międzysektorowej oraz wsparcie

współpracy międzynarodowej w poszczególnych obszarach usług publicznych oraz wzmocnienie

potencjału instytucjonalnego do sieciowania wewnątrz sektora.

Projekty składane w odpowiedzi na ogłoszenie o konkursie powinny przyczynić się do realizacji

celów Programu FERS, w szczególności muszą wpisywać się w realizację celu szczegółowego k)

(CP4.K) – Zwiększanie równego i szybkiego dostępu do dobrej jakości, trwałych i przystępnych

cenowo usług, w tym usług, które wspierają dostęp do mieszkań oraz opieki skoncentrowanej

na osobie, w tym opieki zdrowotnej; modernizacja systemów ochrony socjalnej, w tym

wspieranie dostępu do ochrony socjalnej, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i grup w

niekorzystnej sytuacji; poprawa dostępności, w tym dla osób z niepełnosprawnościami,

skuteczności i odporności systemów ochrony zdrowia i usług opieki długoterminowej.

W ramach projektu wnioskodawca opracuje strategię działań w zakresie budowy i rozwoju

sieci/koalicji/federacji, pozwalającą wdrożyć mechanizmy usprawniające działanie zrzeszonych

NGO w obszarach usług publicznych.

Wnioskodawca w ramach projektu zaplanuje wdrożenie, a następnie wdroży w swojej

organizacji oraz w organizacjach pozarządowych zrzeszonych w jej strukturach formalnych i

nieformalnych (organizacje patronackie): 

strategię działań w zakresie budowy i rozwoju sieci/koalicji /federacji, 

co najmniej 2 usprawnienia wypracowane w ramach strategii, mające pozytywny wpływ

na budowę i rozwój sieci/koalicji/federacji w obszarze usług publicznych. 

W przypadku projektów realizowanych w partnerstwie zaplanowanie wdrożenia i wdrożenie

może również obejmować partnera oraz organizacje pozarządowe zrzeszone w jego formalnych

i nieformalnych strukturach.

Wnioskodawca, a w przypadku gdy wdrożenie obejmuje partnera i organizacje pozarządowe

zrzeszone w jego strukturach - również partner, jest zobowiązany do wspierania członków

swojej sieci/koalicji/federacji na każdym etapie wdrażania strategii i usprawnień oraz do

prowadzenia stałego monitoringu i oceny stanu wdrażania. Minimalna liczba organizacji

pozarządowych objętych wsparciem zależy od wysokości budżetu projektu, tj.: 

do 1 mln zł – minimum 10 organizacji, 

ponad 1 mln zł do 3 mln zł – minimum 25 organizacji, 

ponad 3 mln zł do 5 mln zł – minimum 40 organizacji.

Projekt ma charakter ogólnopolski.

Uprawnionym do złożenia wniosku o dofinansowanie projektu w ramach konkursu (a następnie



beneficjentem projektu) może być wyłącznie – zgodnie z kryterium dostępu nr 1: 

związek organizacji pozarządowych posiadający osobowość prawną albo osób prawnych

zrzeszających organizacje pozarządowe lub 

organizacja patronacka, tj. organizacja pozarządowa, która prowadzi koalicję lub sieć

zrzeszającą organizacje pozarządowe, zawiązaną na podstawie umocowania podmiotów

(np. porozumienie, regulamin, powierzenie), które wyznaczyły ją do reprezentacji.

Projekt może być realizowany w partnerstwie. Partnerem projektu może być wyłącznie

organizacja pozarządowa. Dany podmiot może wystąpić jako wnioskodawca lub partner

wyłącznie w jednym projekcie składanym w ramach naboru.

Okres realizacji projektu nie przekroczy 36 miesięcy.

Planowana alokacja na niniejszy konkurs wynosi 40 000 000,00 PLN. Wartość projektu nie

może przekroczyć 5 000 000 zł. Wnioskodawca zobowiązany jest do wniesienia wkładu

własnego na minimalnym poziomie 3%.

Wnioski w ramach konkursu będą przyjmowane od 31 grudnia 2024 r. do 28 lutego 2025 r.

Wyjaśnień w kwestiach dotyczących konkursu udziela ION, w odpowiedzi na zapytania

kierowane na adres poczty elektronicznej: efs@kprm.gov.pl lub telefonicznie pod numerem

telefonu (+48) 22 694 75 29.

Szczegółowe informacje o konkursie można znaleźć pod adresem: 

https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/nabory/412-wsparcie-ngo-w-zakresie-uslug-publicznych

-i-wspolpracy-1/
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